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آمار جهانی کرونا؛ شمار قربانیان 
در یک شبانه‌روز به صفر رسید

بنابر آمار جهانی »ورلدامُتر«، مجموع مبتلایان به کرونا )کووید۱۹( در کشورهای 
مختلف به بیش از ۶۹۵ میلیون و ۷۲۸ هزار و ۹۲۲ نفر رسیده و تا روز سوم 
مهرماه 1402،  مرگ شش میلیون و ۹۱۹ هزار و ۳۳۶ بیمار تأیید شده است.به 
گزارش ایسنا، طبق داده‌های به‌روزشده در جدول جهانی ورلدامُتر، این بیماری 
ویروسی همچنین در روز دوم مهرماه 1402،  ۳۶۲۴ ابتلای جدید داشته و در 

عین حال هیچ مورد فوتی در این بازه ۲۴ ساعته ثبت نشده است.
همچنین آمریکا با بیش از ۳۰۰۰ ابتلای جدید، بالاترین آمار مبتلایان کرونایی 

را در یک شبانه‌روز گزارش کرده‌ است.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار 
رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.در میان ۱۰ کشوری که در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۸ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۷۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را 
در کل دنیا دارد.پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه هم با عبور از ۴۰ میلیون 
ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند 
و همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، 
برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ 

و میر کرونایی را به ثبت رسانده‌اند.
در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های 

کرونایی در این قاره را تا روز سوم مهرماه 1402 گزارش کرده است.

دستورالعمل معاینه زائران
 در »حج عمره ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳« تدوین شد

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر از تدوین 
دستورالعمل معاینه زائران در »حج عمره ۱۴۰3 - ۱۴۰2« خبرداد.به گزارش 
ایسنا، طاهر درودی با بیان اینکه اولین جلسه کمیته سلامت حج و عمره مرکز 
پزشکی حج و زیارت برگزار شد، گفت:‌ در این کمیته دستورالعمل انجام معاینات 

عمره مفرده ۱۴۰۲-۱۴۰۳ تهیه و تنظیم شد.
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با بیان اینکه 
این جلسه صبح دیروز در سالن جلسات مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال 
احمر با حضور اعضای کمیته و مدیران مرکز پزشکی حج وزیارت برگزار شد، 
گفت:  علاوه بر تهیه و تنظیم دستورالعمل معاینات عمره مفرده ۱۴۰۳-۱۴۰۲، 
دستورالعمل معاینات عمره مفرده سال ۱۴۰۳ مربوط به خادمان فرهنگی بعثه 

مقام معظم رهبری نیز تهیه و تنظیم شد.

رگبارو رعد و برق در ۱۴ استان
سازمان هواشناسی ننسبت به وفوع رگبارو رعد و برق در ۱۴ استان وافزایش 
ارتفاع موج تا ۲ متر در آب‌های کشور هشدار داد.به گزارش ایسنا سازمان 
هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: وقوع رگبار باران، رعدوبرق، 
وزش باد شدید موقت و در مناطق مستعد خیزش گردوخاک امروز )۴ مهرماه( در 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی و ارتفاعات استان‌های زنجان، قزوین، البرز، سمنان و تهران و چهارشنبه 
)۵ مهرماه( در مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و 

ارتفاعات شرقی تهران و ارتفاعات سمنان پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی احتمال لغزندگی جاده‌ها، احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال 
جاری شدن روان‌آب، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، وزش باد 
شدید موقتی، در نواحی مستعد خیزش گردوخاک، احتمال خسارت به سازه‌های 
موقت از جمله بنرها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی، احتمال شکستن درختان 
کهنسال و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد بنابراین نسبت 
به احتیاط در سفرهای بین شهری، خودداری از برپا کردن چادرهای مسافرتی 
در بستر و حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، 
احتیاط در سفرهای برون شهری بویژه در عبور از گردنه‌های کوهستانی، احتیاط 
در فعالیت‌های کوه‌نوردی و جابجایی عشایر، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و 
امدادی و پاک‌سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها، اجتناب از پارک 
خودرو در کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره و تسریع در برداشت 
محصولات کشاورزی و انتقال به مکان‌های مسقف توصیه می‌شود.در این وضعیت 
جوی احتمال غرق شدن شناگران، احتمال پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به 
قفس‌های پرورش ماهی، احتمال اختلال در ترددهای دریایی شناورهای سبک 
و فعالیت‌های تفریحی، احتمال اختلال در فعالیت‌های فراساحل و تردد کشتی‌ها 
دور از انتظار نیست. در ادامه این هشدار آمده است: از صبح امروز تا بعدازظهر 
چهارشنبه در ساعات صبح تا ظهر در تنگه هرمز بویژه نواحی غربی و مناطق 
ساحلی شرق خلیج فارس وزش باد شمال شرقی با حداکثر سرعت ۲۶ نات و 
شمال خلیج فارس وزش باد جنوب شرقی و افزایش ارتفاع امواج در مناطق 

ساحلی و دور از ساحل بین ۱ تا ۱.۵ متر قابل پیش‌بینی است.

در زمان طلایی تزریق واکسن آنفولانزا قرار داریم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: در زمان طلایی تزریق 
واکسن آنفولانزا قرار داریم، به عبارتی اواخر شهریور تا هفته اول مهره ماه، 

بهترین زمان برای تلقیح این واکسن است.
دکتر علیرضا زالی در گفت و گو با کیاپرس افزود: در آستانه فصل سرما قرار 
داریم، از اواخر شهریور تا اوایل مهر ماه برخی ویروس‌ها مانند آنفولانزا شیوع 

بیشتری پیدا ‌می‌کنند و به عبارتی فعال‌تر ‌می‌شوند.
وی افزود: اوج اولین دوره ویروس‌های تنفسی غیرکرونا را تا اوایل آبان ماه 
تجربه خواهیم کرد. دوباره از هفته دوم یا سوم دی ماه پیک این بیماری، آغاز 
خواهد شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: در حال 
حاضر واکسن آنفولانزا در دسترس است و در داروخانه‌ها هم توزیع شده و 

مردم به خصوص گروه‌های پرخطر نسبت به تزریق آن اقدام کنند.
وی تاکید کرد: گروه‌های پرخطر مانند افراد سالمند، بیماران زمینه ای، 
تنفسی، سیستم ایمنی یا مصرف کنندگان داروهای تضعیف کننده ایمنی، 
توصیه ‌می‌شود در زمان مقتضی نسبت به تزریق واکسن آنفولانزا اقدام کنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا واکسن کرونا را باید بزنیم، گفت: توصیه 
اکیدم این است افرادی که پوشش واکسیناسیون کرونا با کاستی روبرو 

هستند، نسبت به تکمیل آن اقدام کنند.

کرونا

هلال احمر

هواشناسی

سلامت

سه تشکل صنفی و سیاسی فرهنگیان ایران به مناسبت آغاز سال تحصیلی بیانیه صادر کردند

چالش‌ها و مشکلات جدید آموزش و پرورش

قدمت »شکاف دیجیتالی« در ایران به اندازه 
ظهور فناوری و ارتباطات در کشور است؛ از 
توزیع نابرابر منابع گرفته تا ابزارهای فناورانه 
و حالا سیاست‌گذرانی که به جای مدیریت 
موثر شکاف دیجیتال، همسو با تحلیل‌هایی 
غیرنظام‌مند قدم بر می‌دارند؛ همه و همه در 
راستای دامن زدن به این »شکاف دیجیتال« 
و دنده عقب رفتن در »فرایند توسعه فناوری و 
نوآوری از جنبه‌های فنی و اجتماعی« هستند. 
به گزارش خبرآنلاین، یکی از مولفه‌های 
اندازه‌گیری شکاف دیجیتال، دسترسی به 
»اینترنت آزاد« است؛ در ایران اما عملیات 
سدسازی در مقابل سیل کاربران اینترنت، 
همواره در دست اجرا است؛ کم نیستند 
سایت‌ها و پلتفرم‌هایی که در سال‌های اخیر 
فیلتر شدند، اما در سال گذشته همزمان با 
ناآرامی‌هایی که در کشور شکل گرفت، رکورد 
فیلترینگ نیز شکسته شد و روز به روز به تعداد 
پلتفرم‌های کاربردی و محبوب ایرانیان که در 

سبد فیلترینگ قرار می‌گیرند، افزوده شد.
ثمره فیلترینگ: عمیق‌تر شدن قشربندی 

اجتماعی، تفکیک بیشتر و افزایش نابرابری‌ها
همزمان با فیلترینگ گسترده، فیلترشکن‌ها 
مانند قارچ از زمین سر درآوردند و طولی 
نکشید که شکست طرح فیلترینگ محرز شد؛ 
در این گیرودار اما طرح فیلترینگ بی‌ثمر نبود 
و ثمره آن عمیق‌تر شدن قشربندی اجتماعی، 
تفکیک بیشتر و افزایش نابرابری‌ها بود؛ درست 
پس از اجرای طرح فیلترینگ بود که قیمت 
سیمکارت‌های بین‌المللی در بازار به »90« 
میلیون تومان رسید، سیمکارت‌هایی که قابلیت 
دور زدن فیلترینگ را دارند و درست همینجا 
قیمت فیلترشکن‌ها سر به فلک کشید و حال 
تنها افرادی که دستشان به دهانشان می‌رسد 
در این وضعیت اقتصادی نابه‌سامان توانایی 

خرید فیلترشکن را دارند.
در اینجا رفاه مختص این طبقه است

اما دامن زدن به شکاف دیجیتال تا به اینجا 
سیاست‌گذاران را راضی نکرد و در روزهای اخیر 
خبر از »تصویب طرح سیمکارت گردشگری« 
به میان آمده‌است؛ »علی‌اصغر شالبافیان« 
معاون وزیر گردشگری اخیرا در گفتگویی که 
با ایسنا داشته‌است، اعلام کرد: »ارائه سیم 
کارت بدون فیلتر به گردشگرهای خارجی، 
با تأکیدهای وزیر گردشگری یعنی »عزت‌الله 
ضرغامی« پیگیری شده‌است.« به گفته وی 
طرح »سیم کارت گردشگری« در کارگروه رفع 
مصادیق مجرمانه دادستانی کل کشور تصویب 
شده است:»جلسه‌ای هم بین وزارتخانه‌های 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
ارتباطات و دادستانی و نیروی انتظامی درباره 
نحوه اجرای آن با توجه به اولویت‌های مورد 
درخواست ما برگزار شد.« از سال گذشته که 
بحث فیلترینگ در ابعاد گسترده مطرح و 
اجرایی شد، بحث تخصیص سیمکارت‌هایی 
با اینترنت آزاد به اقشار خاصی از جامعه نیز 
مطرح شد؛ زمستان سال گذشته و درست 
پس از گذشت تنها 5 ماه از اجرایی شدن 
فیلترینگ در ابعاد گسترده، اساتید دانشگاه 
مشمول دریافت سیمکارت‌هایی با اینترنت آزاد 
شدند؛ در کنار آن‌ها فریلنسرها یا آزادکارها 
و خبرنگاران نیز در گروهی قرار گرفتند که 
می‌توانند این سیمکارت‌ها را دریافت کنند و 
حال گردشگران خارجی نیز در طبقه‌ای از افراد 
جامعه قرار گرفتند که می‌توانند سیمکارت‌هایی 

با اینترنت آزاد داشته باشند.

اجرای سیاست‌هایی که مردم را تحقیر می‌کند
سعید مدنی، جامعه‌شناس، در گفت و گو با 
خبرنگار خبرآنلاین و در واکنش به تصویب 
طرح سیمکارت آزاد، گفت: »فیلترینگ در ایران 
راه به جایی نبرده‌است و حتی پلتفرم‌هایی که 
فیلتر شده‌اند، کماکان مخاطبان خود را در ایران 
دارند و پلتفرم‌های داخلی کماکان نتوانسته‌اند 
توجه مردم را به خود جلب کنند، در نتیجه 
هدف سیاست‌گذاران که روی برگرداندن مردم 
از پلتفرم‌های خارجی بود، محقق نشده‌است.«

مدنی در ادامه گفت: »زمانی که رفتار 
دولتمردان تبعیض‌آمیز است و به گروهی از 
افراد جامعه سیمکارت‌هایی با اینترنت آزاد 
تخصیص می‌دهد، منجر به آشفتگی اجتماعی 
و بی‌نظمی اجتماعی می‌شود و ما یک جامعه 
طبیعی در راستای این سیاست‌ها نخواهیم 
داشت و هرکجا که رفتارهای تبعیض‌آمیز بروز 

پیدا کند، احساس تحقیر نیز در کنار آن، به 
وجود خواهد آمد و به صورت ناخودآگاه منجر 
به شکل‌گیری اعتراض‌هایی در جامعه خواهد 
شد و منجر به ایجاد احساس حقارت در میان 

دیگر اقشار جامعه خواهد شد.«
ایجاد بحران در دل بحران

در شرایطی که آموزش در ایران در وضعیت 
نابرابری قرار دارد، در راستای طرح فیلترینگ، 
دانش‌آموزانی که از بضاعت مالی برخوردارند با 
فیلترشکن‌هایی که والدین آن‌ها، برای آن‌ها 
خریداری می‌کنند، می‌توانند به اینترنت آزاد 
دست یابند و یا فرزندان اساتید دانشگاه، 
خبرنگاران و هر گروهی که سیمکارت‌های آزاد 
به آن‌ها تخصیص پیدا می‌کند نیز می‌توانند به 
اینترنت آزاد دسترسی پیدا کنند؛ در این میان 
تنها اقشار کم درآمد جامعه که در گروه‌هایی 
که از آن‌ها نام برده شد، قرار نمی‌گیرند، 

محدودتر شده‌اند، محدودیتی که می‌تواند بر 
سلامت روان دانش‌آموزان تاثیر گذارد و منجر 
به انزوا آن‌ها در جامعه شود و با توسعه آموزش 
آنلاین، موانع تحصیلی بیشتری را بر سر راه 

آن‌ها قرار دهد.
گفتنی است که تا همین اواخر، دسترسی به 
اینترنت به عنوان یک امر لوکس تلقی می‌شد و 
تفاوت‌ها در دسترسی دیجیتال عمدتاً به همین 
شکل دیده می‌شد. با این حال، اکنون اجماع 
گسترده‌ای وجود دارد که تبعیض تکنولوژیکی 
نوعی طرد اجتماعی است زیرا شهروندان 
خاصی را از منابع ضروری برای توسعه ثروت 
محروم می‌کند. هنگامی که به تعادل اقتصاد 
جهانی و به ویژه رشد سریع تعداد مشاغلی که 
نیاز به دسترسی دیجیتال و مهارت‌ها دارند، 
نگاهی انداخته می‌شود، این امر بیشتر قابل 

مشاهده ‌است.

 سه تشکل صنفی و سیاسی فرهنگیان ایران )انجمن 
اسامی معلمان ایران، سازمان معلمان ایران، مجمع 
فرهنگیان ایران اسامی( به مناسبت آغاز سال تحصیلی  
۱۴۰3-۱۴۰2 بیانیه‌ای صادر کردند که به شرح زیر است:

امروزه محور اصلی توسعه در تمامی جوامع دانایی است و 
اگر توسعه را به معنای تحولی بنیادین در بستر نهادها و 
سازمان‌های اجتماعی، اقتصادی، سیاسی،فرهنگی بدانیم، 
پیش شرط ایجاد این تحولات،  تربیت نیروی انسانی کارآمد 
خواهد بود. به بیان دیگر، پیش شرط حرکت در مسیر رسیدن 
به توسعه پایدار و موفقیت در آن، سرمایه‌گذاری در توسعه 
نیروی انسانی به منزله رکن اساسی توسعه است. به همین 
جهت توجه به نهاد آموزش و پرورش به عنوان محور دانایی 
و به طور خاص نگاه ویژه به مدرسه و در رأس آن، جایگاه 
رفیع معلم که به واسطه آن، افراد در معرض آموزش مهارت‌ها 
وتغییر نگرشها قرار می‌گیرند، اهمیت بسیار بالایی خواهد 
داشت. مهرماه را می‌توان بهار دانش و نقطه آغازین حرکت 
دستیابی به دانایی قلمداد کرد، اولین روز مهرماه، روز دانش و 

تکریم دانایی در ایران زمین است. 
ماه مهر را به همه خانواده‌ها، دانش آموزان، دانشجویان، 
اساتید، دانشگاهیان ، معلمان دلسوز و همه کسانیکه با 
تعلیم و تربیت کشور سرو‌کار دارند تبریک عرض ‌می‌نماییم 
و همچنین گرامی ‌می‌‌داریم ایام دفاع مقدس و یاد و نام 
دلیر مردان و زنانی را که با تمام وجود خویش از کیان ایران 

عزیزمان دفاع و صیانت کردند. 
در حالی به استقبال مهر و بازگشایی مدارس ‌می‌رویم که 
کشور با مسائل، تنگناها و بحران‌های متعددی رو بروست 
و به تبع آن آموزش و پرورش نیز حال خوبی ندارد. جدای 
از مشکلات ساختاری در نظام آموزش و پرورش در طی 
سال‌های پس از انقلاب، بی ثباتی در مدیریت و بی برنامگی 
در عرصه آموزش،نظام آموزشی را با چالش‌های جدید نیز 
رو برو کرده است و اینک بعد از گذشت دو سال از دولت 
سیزدهم، دولت جدید نه تنها بر مشکلات پیشین فائق نیامده 
بلکه مشکلات جدیدی را نیز بر حجم مشکلات قبلی  آموزش 
و پرورش افزوده است. و با توجه به نقش فراگیر و اثرگذار 
آموزش و پرورش و گستره آن بر همه شهروندان وخانواده‌ها 
می‌بایست آموزش و پرورش به عنوان مسئله اصلی ‌ومهم 

حاکمیت و جامعه در دستور کار قرار گیرد تا بتوان با شناخت 
مسائل آن و یافتن راهکارهایی از گسترش ابعاد و پیامدهای 
خسارت بار مسائل آن بر جامعه کاست. لذا در همین راستا 
برای برون رفت از بحران‌های کنونی علاوه برمطالبی که در 
بیانیه‌های قبلی اشاره کردیم موارد زیر را نیز متذکر  ‌می‌شویم 

:
۱- بحران‌های حاکم بر نظام آموزشی کشور

ناکارآمدی حاکم در آموزش و پرورش سبب بحران 
کیفیت،عدالت و مشروعیت نظام آموزشی شده است: 

 بحران کیفیت  به افت کیفیت آموزش، استفاده از روش‌های 
سنتی و غیرفعال آموزش، ناتوانی در پرورش مهارت‌های لازم 
در دانش‌آموزان و عدم تناسب محتوای آموزشی با نیازهای 
دنیای جدید اشاره دارد.  بحران عدالت  در نظام آموزشی 
سبب افزایش شکاف طبقاتی و نابرابری‌های اجتماعی، ترک 
تحصیل گسترده دانش‌آموزان بی بضاعت و کم ‌بضاعت، 
تفاوت کیفیت آموزش در مناطق محروم و مرفه و گرایش به 

آموزش‌های خصوصی و غیردولتی شده است.
 بحران مشروعیت  در نظام آموزشی که نارضایتی گسترده 
خانواده‌ها از نظام آموزشی، روی‌آوردن بخشی از مردم به 
مدارس غیردولتی و آموزش‌های خصوصی، عدم اعتماد به 
کیفیت آموزش دولتی و توسعه محتوای سیاسی و ایدئولوژیک 

را می‌توان از علایم وجودی آن دانست.
۲- محدودیت‌ها و فشارهای سیاسی

سختگیری‌های گسترده با معلمان و برخوردهای قضایی و 
امنیتی با آن‌ها، صدور احکام زندان‌های طولانی مدت پرونده 
سازی در دادگاه‌های انقلاب و هیئت‌های تخلفات اداری 
صدور احکام اخراج، بازخرید، بازنشستگی اجباری، تبعید، 
قطع حقوق، حذف شمول رتبه‌بندی و انفصال از خدمت 
تعدادی از معلمان کنشگر صنفی، سیاسی که در پی احقاق 
حقوق حقه معلمان هستند، را به دنبال داشته است. انتظار 
داریم که با درک شرایط و مشکلات فرهنگیان سال جدید 
سال پایان فشارها و محدودیت‌ها و پرونده سازی و اعمال 
سخت‌گیری علیه فرهنگیان به ویژه فعالان صنفی، سیاسی 

باشد.
۳- افزایش نگاه سیاسی و غیر کارشناسی

متاسفانه مسئولانی که درگیر استخدام نیروی انسانی در 

دستگاه‌های دولتی خصوصا گزینش معلمان هستند از 
اقدامات خود کمترین تحلیل اجتماعی- فرهنگی دارند و 
به پیامدهای مخرب کارهای خود برای نظام نمی‌اندیشند و 
صرفا درگیر خودشیفتگی‌های سیاسی فرقهای اند. مسئولان 
آموزش و پرورش، سازمان اداری استخدامی در خط مقدم این 
بی تدبیری‌های فرهنگی استخدا‌می‌اند. کشور و نظام دستاورد 
ویژه شما نیست که همه چیز را فدای این خودشیفتگی

‌های منفعت طلبانه کنید. بعضا طرح‌ها و برنامه‌هایی در حوزه 
منابع انسانی ارایه می‌شود که از منظر عموم هدف از آن صرفاً 

اشتغال زایی برای خودی‌ها ‌می‌‌باشد.
۴- رویکرد ساختار گرایانه بجای انسان گرایانه

توجه به رویکرد ساختارگرایانه به جای انسان گرایانه در 
آموزش و پرورش باعث شده است تا شاهد  تاکید صرف 
بر محتوا و انتقال اطلاعات، بدون توجه به نحوه آموزش و 
چگونگی انتقال آن به دانش آموزان و نیز اولویت دادن به 
کمیت و توسعه آموزش، به جای کیفیت آموزش باشیم. 
همچنین حاکمیت نگاه سیاسی و ایدئولوژیک بر محتوای 
آموزشی، محدودیت آزادی عمل معلمان و مدیران مدارس، 
عدم تناسب ساختار متمرکز با نیازها و تفاوت‌های منطقه ای 
به خصوص عدم توجه به آموزش زبان‌های مادری و ادیان و 
مذهب مورد تایید قانون اساسی در استان‌های مختلف، فقدان 
مشارکت ذینفعان آموزش در تصمیم سازی‌ها و تصمیم  
‌گیری‌ها و نبود ساز و کارهای اثربخش برای نظارت و ارزیابی 
کیفیت آموزش توسط معلمان و مدارس از دیگر چالش‌های 

است که نظام آموزشی با آن روبروست.
۵- لزوم تصویب سازمان نظام معلمی

با توجه به اینکه براساس بندهایی از برنامه هفتم توسعه که 
در دستور کار مجلس شورای اسلامی ‌می‌باشد قرار است برای 
معلمان و مدیران گواهینامه صلاحیت حرفه ای صادر شود لذا 
تسریع در تصویب سازمان نظام معلمی به عنوان ساختاری 
که می‌تواند تنها مرجع تخصصی در این زمینه باشد ضرورت 

دارد.
چنانچه در اجرای رتبه بندی و ارزیابی معلمان خلاء این 
نهاد مدنی مشهود بود و پیامد اجرای قانون رتبه بندی بدون 
سازمان نظام معلمی موجب نارضایتی اکثریت معلمان بوده 

است

۶- مولد سازی دارایی‌های نظام آموزشی در خطر 
ناکارآمدی و فساد

اماک آموزش ‌و ‌پرورش دارایی‌های عمومی هستند و 
در حالی که در بسیاری از مناطق شهری با تراکم کلاسی 
بالای۳۰-۴۰ نفره دانش‌آموزان مواجه هستیم، فروش، 
واگذاری و مولدسازی املاک این سازمان، بسیار پرسش‌ 
برانگیز و نگران‌کننده‌ است. از دیگر سو اطلاع‌رسانی قطره‌ 
چکانی در این زمینه خطر خطا، منحرف ‌شدن و سوءاستفاده 
را چنان افزایش می‌دهد که اگر سودی هم در مولد سازی 
نهفته باشد، کارایی چندانی برای ساختار آموزشی و نسل‌های 
پی‌ در‌ پی دانش‌آموزان نداشته و در آخر شاهد به هدر رفتن 

دارایی‌های عمومی این نهاد بزرگ و تأثیر‌گذار خواهیم‌ بود.
 ۷- ساماندهی مسئله کنکور

کنکور و سیاست‌های شناور حاکم بر آن به گردابی تبدیل 
شده است که دامنه آن مدرسه، خانواده و دانش آموزان را 
به شدت درگیر و آسیب پذیر نموده و بر حاکمیت است که 
هر چه سریع‌تر ضمن مطالعه دقیق و عمیق کارشناسی با 

سیاست گذاری درست به این معضل پایان دهد.
۸-بی توجهی به مطالبات معطل مانده بازنشستگان 

کشوری و لشگری
متاسفانه در برنامه هفتم توسعه پیشنهادی دولت به مجلس 
شورای اسلامی به مسائل و مطالبات بر حق بازنشستگان 

توجه چندانی نشده است.
از جمله همسان سازی حقوق بازنشستگان بر مبنای ٪۹۰ 
حقوق ناخالص شاغلین همتراز که درخواست و مطالبه جدی 
قاطبه بازنشستگان ‌می‌‌باشد مورد غفلت قرار گرفته است. لذا 
امید است در بررسی برنامه هفتم توسعه در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی این موضوع مهم مورد توجه و تصویب 

قرار گیرد.
به امید آن روزی که دست اندرکاران نظام آموزشی کشور با 
تغییر رفتار و تفکر، مسیر رشد و تعالی جامعه را بیش از این 

دچار آسیب و چالش نکنند.
  مهر ۱۴۰۲
انجمن اسلامی معلمان ایران
سازمان معلمان ایران
مجمع فرهنگیان ایران اسلامی

رئیس دبیرخانه شورایعالی سلامت و امنیت غذایی از 
بررسی برای نهایی شدن »سند جامع مدیریت خطر 
حوادث و سوانح در نظام سامت«، »سند مداخلات 
ویژه سلامت و ایمنی ترافیک« و همچنین »سند تغییر 
اقلیم و اثرات آن بر سلامت« خبر داد.به گزارش ایسنا، 
دکتر محمد اسماعیل مطلق در جلسه حوادث ترافیکی 
و تروما ضمن تبریک هفته دفاع مقدس اظهارکرد: در 
زمینه حوادث ترافیکی و تروما باید سند جامعی داشته 
باشیم تا بتوانیم از اینگونه حوادث پیشگیری کنیم.
وی با بیان این که سن امید به زندگی در کشور به 
۷۵ سال رسیده است، گفت:  باید تمامی سازمان‌ها و 
وزارتخانه‌های مرتبط با سامت، برای افزایش کیفیت 
سامت در جامعه تلاش کنند و در حوزه سلامت باید 

کیفیت در اولویت باشد. 
رئیس‌جمهوری نیز نگاه ویژه‌ای به حوزه سلامت دارد و 
در اکثر جلسات به کیفیت سلامت مردم و افزایش امید 
به زندگی مردم تاکید دارد.مطلق در ادامه با بیان اینکه  
مصوباتی را در شانزدهمین جلسه شورای عالی سلامت و 
امنیت غذایی در زمینه ارائه خدمات اورژانس داشته‌ایم، 
گفت: سند جامع مدیریت خطر حوادث و سوانح در نظام 
سلامت، سند مداخلات ویژه سلامت و ایمنی ترافیک و 
همچنین سند تغییر اقلیم و اثرات آن بر سلامت از جمله 
اسنادی هستند که در مراحل بررسی و نهایی شدن 

هستند. وی افزود:طی چندین سال اخیر مرگ ناشی از 
حوادث ترافیکی بین ۱۷ تا ۲۰ هزار مرگ در سال بوده 
است و نرخ مرگ ناشی از حوادث ترافیکی حدود ۲۰ در 
۱۰۰ هزار نفر است.رئیس دبیرخانه شورایعالی سلامت و 
امنیت غذایی کشور در ادامه گفت: بر اساس برآوردهای 
اولیه مستخرج از کوهورت سامت و ایمنی ترافیک 
پرشین، حدود ۹ درصد از مصدومیت‌های بستری در 
بیمارستان‌های با بخش تخصصی تروما، مبتلا به ناتوانی 
شدید براساس تعریف سازمان بهداشت جهانی می‌شوند 
که بخش قابل توجهی از این ناتوانی‌ها دائمی می‌شود. 

همچنین طبق برآوردها سالانه حداقل ۱۷ هزار نفر 
به دلیل حوادث ترافیکی دچار اختلال استرس پس از 

تروما می‌شوند.
بر اساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، 
مطلق در پایان افزود: متاسفانه علیرغم انتظار روند 
کاهشی بر اساس برنامه‌های کشوری، آمار مرگ ناشی از 
حوادث ترافیکی نسبت به سال قبل ۱۶ درصد افزایش 

داشته است. 
همچنین در چهار ماهه سال‌جاری افزایش ۱۰ درصدی 
را نسبت به سال گذشته داشته‌ایم. در این جلسه 
نمایندگان سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مرتبط با  حوزه 
سلامت پیشنهاداتی را برای بررسی و تدوین در شورای 

عالی سلامت و امنیت غذایی مطرح کردند.

رئیس گروه کودکان کار و خیابان سازمان بهزیستی 
کشور گفت: از میان کودکان بازمانده از تحصیل که 
از سوی مراکز تحت نظارت سازمان بهزیستی مورد 
شناسایی قرار گرفته‌اند، حدود ۳۰۰۰ نفر در تهران 
هستند که نزدیک به صد در صد آنها جزو اتباع و فاقد 
کد خانوار هستند و امکان ثبت‌نام در مدارس برای 
آنها مقدور نیست.مریم خاک رنگین در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به امکان ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع در 
سامانه برگه حمایت تحصیلی، اظهارکرد: کودکان اتباع 
برای ثبت‌نام در مدارس باید ابتدا در سامانه مربوطه 
)kanoonnobat.ir( ثبت‌نام کنند تا مجوز ثبت‌نام 
در مدارس را داشته باشند، اما این سامانه همیشه در 
مهر یا آبان‌ماه باز و همین امر موجب می‌شد کودکان 
اتباع با تاخیر تحصیلی، هماهنگ شدن با کلاس درس 
یا ماندن در پشت صف‌های ثبت‌نام مواجه شوند، با این 
وجود امسال با پیگیری‌های انجام شده این سامانه از 

شهریورماه فعال شد.
وی با بیان اینکه اتباع می‌توانند پس از ورود به ایران و 
معرفی خود به فرمانداری‌ها یا ثبت‌نام در سامانه مربوطه، 
کد خانوار دریافت کرده و پس از آن برای کودکانشان 
از طریق سامانه، برگه حمایت تحصیلی دریافت کنند، 
گفت: برخی خانواده‌های اتباع به دلیل نداشتن کد 
خانوار، دسترسی به اینترنت، بی‌اطلاعی و مانند اینها در 

سامانه مزبور ثبت‌نام نکردند و برای ثبت‌نام در مدارس با 
مشکلاتی مواجه شدند؛ اکثر کودکان کار و خیابانی که 
در سطح شهر مشاهده می‌شوند کودکان فاقد کد خانوار 

و برگه حمایت تحصیلی یا کودکان قاچاق هستند.
رئیس گروه کودکان کار و خیابان سازمان بهزیستی 
کشور افزود: در برخی استان‌ها، حتی آن دسته از 
کودکانی که دارای برگه حمایت تحصیلی هستند )به 
ویژه کودکان پایه اولی(، ثبت‌نام‌هایشان انجام نشده 

است.
البته در این زمینه آموزش و پرورش درحال همکاری 
است به گونه‌ای که پایگاه‌های سنجش را فعال کرده، اما 
هنوز کار نهایی نشده است.خاک‌رنگین گفت: علی‌رغم 
تلاش‌های دستگاه‌های مربوطه برای رفع ثبت‌نامِ 
کودکان در مدارس طی سال جاری مشکلاتی وجود 
دارد که باید مورد توجه قرار گیرد؛ هر ساله وزارت 
کشور سامانه ثبت‌نام کد خانوار را معمولا به مدت دو 
تا سه هفته باز می‌کند و خانواده‌ها تنها در این زمان 
محدود امکان ثبت‌نام در سامانه را دارند. باتوجه به 
اینکه ورودی از مرزها به کشور زیاد است و ممکن است 
برخی اتباع نتوانند در آن زمان در سایت ثبت‌نام و کد 
خانوار دریافت کنند لازم است مدت زمان ثبت‌نام در 
سامانه مذکور برای اتباع افزایش یابد تا خانواده‌ها برای 

دریافت کد با مشکل مواجه نشوند.

شناسایی ۳۰۰۰ کودک بازمانده از تحصیل در تهرانابتلای سالانه ۱۷ هزار نفر به اختلال استرس ناشی از حوادث ترافیکی

بدون فیلترها به از ما بهتران می‌رسد

سیمکارت‌های گردشگران، تحقیر ایرانیان

استقبال یک هزار شهروند منطقه ۱۴ 
از روز جهانی بدون خودرو

ویژه برنامه‌های متنوع و آموزشی با موضوع حمل و نقل پاک و با حضور 
بیش از یک هزار شهروند در منطقه ۱۴ به اجرا درآمد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه ۱۴؛  تعدادی از خانواده‌های دارالمومنین تهران در 
روز جهانی بدون خودرو در خیابان پرستار منطقه دور هم جمع شدند و از 
ویژه برنامه‌های خلاقانه شهرداری منطقه با محوریت حمل و نقل پاک بهره 
مند شدند.برنامه‌های به اجرا در آمده با هدف آگاهی بخشیدن به شهروندان 
همچنین معرفی خدمات مختلف مدیریت شهری در حوزه ترافیک و با 
مشارکت بیش از ۱۰ نهاد از جمله فرهنگسرای اخاق ،آبفای منطقه ۴، 
اورژانس، هلال احمر، آتش نشانی و... همچنین با حضور سمن‌ها، استارتاپ‌ها 

و گروه‌های زیست محیطی  اجرایی و مورد استقبال خانواده‌ها قرار گرفت.

توزیع 700 بسته کامل لوازم التحریر و بسته فرهنگی به 
دانش‌آموزان کم برخوردار منطقه 19

همزمان با فصل بازگشایی مدارس و آغاز سال جدید تحصیلی، با هدف 
حمایت از دانش آموزان کم برخوردار، 700 بسته فرهنگی و لوازم التحریر به 
همراه کیف مدرسه به دانش آموزان نیازمند اهدا شد.به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه 19، تورج فرهادی شهردار منطقه افزود: در راستای فراهم 
شدن فرصت ادامه تحصیل برای دانش آموزان کم برخوردار 400 بسته کامل 
لوازم التحریر شامل کیف، کتاب، دفتر و جامدادی و ... در بین این اقشار اهداء 
شد.همچنین 300 بسته فرهنگی  همراه با لوازم التحریر در بین مهر اولی‌ها 

) جشن شکوفه‌ها ( توزیع شد.

شهری


